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»دنیای هوادار« گزارش می دهد: »دنیای هوادار« گزارش می دهد: 

کارگرانی  کارگرانی »باربر«ها؛  »باربر«ها؛ 
بدون بیمه ساده!بدون بیمه ساده!

رؤیای قهرمانی رؤیای قهرمانی استقلالاستقلال نابود شد؛ نابود شد؛

امیرمؤمنان  شهادت  و  امیرمؤمنان   شهادت  و  قدرقدر  شب های  شب های فرارسیدن  فرارسیدن 
حضرت علی)ع( تسلیت بادحضرت علی)ع( تسلیت باد

 ، حماسه سازی یادمان  و     ، حماسه سازی یادمان  و  ارتشارتش   روز  فروردین،  روز   فروردین،   ۲۹۲۹
ایمان و دلاوری سربازان این آب و خاک گرامی بادایمان و دلاوری سربازان این آب و خاک گرامی باد

جناب آقای مهندس سعید فائقی

با خبر شدیم قلب مهربان و رئوف مادر گرامی تان در تپش دیدار حق 

به تعظیم ایستاد و به ملکوت اعلی پیوست، این ضایعه جانگداز و 

اسفبار را محضر حضرتعالی از صمیم قلب تسلیت و تعزیت عرض 

نموده، از درگاه حضرت حق برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر 

و شکیبایی و برای شادی روح آن مادر آسمانی غفران واسعه الهی 

مسئلت می نماییم. 

اصغر قلندری- مجید سعیدی- علیرضا ولی زاده آلاشتی- 

رضا عباس زاده-محمد عباسی-مهرداد تیموری

معجزۀ عیسیمعجزۀ عیسی

»شهردار کرج« مطرح کرد؛ »شهردار کرج« مطرح کرد؛ 

۱۴۰۲۱۴۰۲؛ سال طلایی حمل و ؛ سال طلایی حمل و 
نقل عمومی کلانشهر کرج نقل عمومی کلانشهر کرج 
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سرمقاله

خبر

 

شاید  یا  مجلات  از  یکی  لابه لای  قبل،  ها  سال 
روزنامه ها مطلبی در مورد سنگین وزن ترین انسان 
 ۴۰۰ از  بیش  وی  وزن  خواندم،  زمین  کره  روی 
کیلوگرم و پاهایش فاقد توانایی کافی برای تحمل 
این  وزن بودند به گونه ای که او را با جرثقیل جابجا 
می کردند. همیشه پیش خودم فکر می کنم اگر این 
بنده خدا به مهمانی یکی از بستگان برود قطعا فامیل 
محترم، حالا چه دور یا نزدیک با ورشکستگی مزمن 
و سوء تغذیه مواجه می شوند، تصور کنید وی سوار 
بر جرثقیل آن هم از طریق پنجره وارد خانه میزبان 
خواهد شد، لذا پیش از ورود، تدابیر لازم جهت پارک 
جرثقیل در محل مناسب به همراه تقویت سازه محل 
نشیمن بزرگوار در ساختمان محل جلوس مورد مداقه 
به  ورود  برای  بزرگوار  گیرد،  قرار می  میزبان  نظر  و 
مرحله احساس سیری در هر وعده غذایی ۲ عدد مرغ 
کامل و نیم شقه گوشت گوسفند سنگسری خوب 
پخته شده را به همراه ۲ کیلو برنج دمسیاه دمی با 
یک کف دست روغن کرمانشاهی تناول می نماید، با 
توجه به رژیم غذایی پزشک لاغری حجم باقی مانده 
معده را با خوردن سالاد کرفس و کاهو پر می کند، تا 
به مرحله بعد از ورود به مرحله احساس سیری وارد 
شود، بعد از این مرحله با جرثقیل به سمت محل 
اجابت مزاج می شتابد و مجددا احساس گشنگی 
بر وی غلبه می کند. یک روز حضور وی در منزل 
میزبان با حضور ۱۰ نفر مهمان بسیار پر خور به مدت 
۳۰ روز آن هم برای ۵ وعده صبحانه، ناشتا، ناهار، 

عصرانه و شام  برابری دارد.

عجب!  گذشت؛   ۱۴۰۲ سال  از  روز  چند  و  ماه  یک 
بامیه  زولبیا  پیداست،  بهارش  از  نکویی؟  چه سال 
با قیمت مصوب در اختیار مردم قرار گرفت تا به 
خواست جناب قناد باشی بعد از ابتلا به دیابت با 
مصرف انسولین مازادی که به وفور در داروخانه ها 
موجود است و خریداری وجود ندارد، چرخه تولید 
کشور بچرخد و از کار نیافتد. از سوی دیگر به مدد 
ابداعات و اکتشافات وزارت صمت بسیاری از مرد 
موفق شدند با فروش فرش، طلا و باز کردن یکی 
دو حساب وکالتی به نام خود و همسرشان در بخت 

کنند، حالا چه  داخلی شرکت  آزمایی خودروسازان 
امروز  را  داخلی  کیفیت  بی  کند خودرو  فرقی می 
در  که  زمستان سرد سال ۱۴۰۳،  انتهای  یا  بگیرند 
این صورت مدل خودرویشان ۱۴۰۳ و عمرش حداقل 
از خودرو مدل ۱۴۰۲ خواهد  یکسال و اندی درازتر 
بود، اجالتا تصویر برابر اصل حواله خرید اش را در 
کیف می گذارند و سوار بر اتوبوس، تاکسی و مترو 
فخر می فروشند به مردمی که بخت یارشان نبود 
نشده  دار خودروهای ساخته  توانند حواله  نمی  و 
فصول گرم و سرد آتی باشند. تازه باز هم صحبت 
ورود خودروهای دست دوم خارجی مطرح شده که 
آزمایی  بخت  حواله  است  ممکن  شود  اینطور  اگر 
فروخته  را  داخل  تولید  نیافتی  دست  خودروهای 
به خریدن خودروی یک  امید مدتی  و  با عشق  و 
خانم دکتر خارجی که فقط تا مطب می رفته و بر 
می گشته دل خوش دارند و باز هم به همان مردم 
فخر بفروشند، حتی اگر در اتوبوس، تاکسی یا مترو 
ایستاده، یا با اتوکارهای آتش نگیر تولید داخل به 
مسافرت بروند و با پرداخت شبی پنجاه هزار تومان 
بساط چادر مسافرتی خود را در کمپ غیر بهداشتی 
کنار کاراژ مینی بوس سواران چالوس پهن کنند باز 
هم از بابت فخر فروشی، خرید حواله خودرو با زمان 
تحویل لایتناهی را ترجیح دهند، زیرا لذتی که در 
فروختن فخر موفقیت در آزمون بزرگ بخت آزمایی 
خودرو است در زدن زنگ همسایه و فرار کردن  آن 

نیست.
بدان  شد،  شروع  تورم   بدون  امسال  شکر  را  خدا 
تورم  و  زیاد  های  گرانی  تجربه  از  بعد  که  معنی 
های چند ده درصدی روزانه، به مدد حضور تمام 
منهای یک  ریاست جمهوری  انتخابات  نامزدهای 
نفر در مجموعه دولت، تورم چند ده درصدی منهای 

برای چند روز  را تجربه کردیم، آن هم  یک درصد 
بعد از تحویل سال! با اندکی دقت و البته حساب 
و کتاب متوجه می شویم متوسط قیمت خودروی 
داخلی حدود چهل درصد منهای یک درصد، سس 
مایونز کم چرب پنجاه درصد منهای دو درصد، کرایه 
تاکسی چهل و پنج درصد منهای یک درصد، مرغ 
با درصد متغیر اما همواره منهای یک درصد و ایضا 
ده  نیاز مردم چند  سایر مایحتاج و خدمات مورد 
درصد منهای یک یا حداکثر منهای دو درصد گران 
شدند، گویا در هر حال و شکل و صورت کسر یک 
اهمیت  از هر چند ده درصد  یا حداکثر دو درصد 
ویژه و حیاتی دارد. البته در این میان استثنائاتی 
هم وجود دارد مثلا زولبیا بامیه برابر نرخ مصوب و 
بدون افزایش قیمت در طول فروردین ماه احتمالا 
دیابتی و تضمین مصرف  بیماران  تولید  با هدف 
انسولین تولیدی و مازاد بر مصرف فعلی داخل به 

خریداران عرضه شد. 
ای بابا لطف دولت را فراموش نکنیم که با همت 
نداد  اجازه  نیست-  تومان  میلیارد  هزار  -این همت 
نرخ رشد قیمت دلار از تورم مرغ گرم پیشی بگیرد، 
احتمالا طی ماه های آینده قیمت مرغ هم با برنامه 
جوجه ریزی این روزها کمتر از چند ده درصد منهای 
یک که نه اما با حداکثر منهای دو درصد افزایش با 
کاهش تورم مواجه می گردد. حضرات محترم دولت، 
قوه مقننه و قوه قضائیه یادتان باشد، امسال مزین 
به عنوان مهار تورم و رشد تولید است. اندکی تلاش 
کنید، مدیریت کنید و از همه مهمتر همت کنید به 
از مدیران متخصص، متعهد و سلامت  بهره گیری 
شاید موفق شوید بعد از سال ها شعار، به عملی در 
خور جهت رسیدن به اهداف نامگذاری سال توسط 

رهبری دست یابید.

مهرداد تیموری

نقل قول

   

یاد  و خاطره شهداء بویژه سردار » غلامرضا قربانی مطلق« که 
4اردیبهشت  1359 به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد

 در باب چند ده درصد منهای یک درصد؛

تورم بی تورم!

روح الله نیاخلیلی

 »عضو هیئت رئیسه مجلس« مطرح کرد:

فروش خودروهای خارجی 
کارکرده در بازار تا ۱۰ برابر 

قیمت واقعی! 
تسنیم- علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس با 
اشاره به آشفتگی بازار خودرو و لایجه دولت برای ورود 
خودروهای اظهار داشت: آقایان می دانند مجلس موضوع 
ورود خودروهای خارجی را تصویب کرد، اما با درِ بسته 
هیئت عالی مجمع تشخیص مواجه شد؟! آیا تضمینی از 
هیأت عالی گرفته اند؟ یا باز همان درب وهمان پاشنه است 

و وضع همان وضع سابق خواهد بود؟
بخش هایی از گفت و گوی سلیمی را در ادامه می خوانید:

»مجلس دوسال با پافشاری واردات خودرو را در بودجه 
دولت هم  ابتدا  گرفت  ایراد  مجمع  اما  گنجاند،  سالانه 
این  شد  موافق  دولت  مسیر  طی  در  اما  بود،  مخالف 
درحالیست که امسال نیز مجلس واردات خودروهای نو 
و کارکرده را تصویب کرد، اما هیئت عالی مجمع تشخیص 
مصلحت ایراد گرفت به طوری که برابر بودجه تعیینی سال 
گذشته باید ۱۰۰ هزار خودرو وارد می شد که متأسفانه انجام 
نشد. در حال حاضر خودروهای کارکرده خارجی در بازار 
قیمت نجومی دارند به طوری که این خودروها در کشور 
ما تا ۱۰ برابر قیمت عادی آن ها در کشورهای همسایه به 
فروش می رسند که با توجه به مشکلات بازار خودرو، در 
بودجه امسال مجلس مصوب کرد خودروهای با کارکرد زیر 
پنج سال با رعایت قوانین گمرکی وارد کشور شود که هیئت 

عالی مجمع تشخیص مصلحت ایراد گرفت.
در حال حاضر خودروسازان داخلی توان تأمین نیاز بازار 
آن ها  تولیدی  خودروهای  طرفی  از  و  ندارند  را  کشور 
ایمنی لازم را ندارد چرا که در تصادفات خودروها یکی 
از عوامل تصادف و تلفات جاده ای هستند. البته در کنار 
نقش جاده و نقش عمل انسانی، اما متاسفانه هیچ گاه 
در گزارش های کارشناسی و بررسی تصادفات این موضوع 
بررسی و پیگیری نمی شود قوه قضائیه باید به این موضوع 
ورود کرده و نقش خودروسازان در تصادفات و همچنین 
مدیران  از  جاده سازی  بحث  در  مسئول  مدیران  نقش 
کل راه وشهرسازی تا معاونین وزرای راه وشهرسازی و 
حتی خود وزیر راه را مشخص و در صورت قصور با آن ها 
برخورد قانونی کند و برای ترک فعل ها و قصور مدیران در 

تصادفات سهم در نظر گرفته شود.
متاسفانه در اکثر تصادفات رانندگان مظلوم را مقصر حادثه 
اعلام می کنند درصورتیکه دادستان ها موظفند به سراغ 
ابعاد  بررسی  با  و  بروند  جاده ای  مدیران  و  خودروسازان 
حادثه نقش کیفیت خودرو و وضعیت جاده در تصادفات 
را مشخص و در صورت قصور با خودروسازان و مدیران 
برخورد قانونی شود. مجلس با بررسی های خود به این 
نتیجه رسید که واردات خودرو می تواند در ایجاد رقابت در 
بین خودروسازان داخلی به بالا رفتن کیفیت و پایین آمدن 
قیمت کمک کند تصمیم بر واردات خودروهای خارجی 
گرفت، اما متاسفانه این مصوبه به صورت ناقص و ابتر در 
حال اجراست، انحصاری شدن تولید خودرو و جلوگیری از 
واردات را زمینه ساز ایجاد دلالی و واسطه گری است چراکه 
حاشیه سود دلالان خودرو در سال گذشته ۲۶ هزار میلیارد 
تومان بوده که این سود به جیب واسطه گران و دلالان 

رفته است.
سازمان  بازرسی،  سازمان  همچون  نظارتی  دستگاه های 
تعزیرات باید به این موضوع ورود کند و بررسی کند و با 
مقصران و متخلفان برخورد قانونی انجام شود، با این حال 
مجلس برای رسیدگی و تصویب سریع لایحه دولت آمادگی 
داشته و اعلام می کنیم آماده ایم لایحه دولت را باقید فوریت 
بررسی و به رای نمایندگان بگذاریم، اما آیا هیئت عالی 
مجمع تشخیص باز هم سنگ اندازی خواهد کرد، آیا دولت 
راهکارهایی دارد که مجمع تشخیص را قانع کند. با توجه 
به تقاضای بالا برای خرید خودرو و نیاز بازار این محصول در 
حال حاضر واردات خودروهای کارکرده با عمر زیر پنج سال 

یکی از موثرترین راهکارهای حل مشکل خودرو است.

گهی: 1470781 شناسه آ

انسولین، هورمونی است که در لوزالمعده تولید می  شود و به بدن اجازه می 
 دهد تا از گلوکز، برای تولید انرژی استفاده کند. گلوکز، نوعی قند است که 
در بسیاری از کربوهیدرات  ها یافت می  شود. بنابراین تزریق انسولین، یک 
درمان ضروری برای بیماری های دیابت نوع ۱ و دیابت نوع ۲ محسوب می 
شود. آمار اخیر نشان داد: تقریباً ۲۰۰ میلیون نفر در سراسر جهان از انسولین 
استفاده می کنند. تیمی از محققان دانشکده پزشکی دانشگاه کالیفرنیا سن 
دیگو، در مطالعه اخیر خود، نقش کلیدی یک آنزیم را در مکانیسم دفاعی 
بدن توصیف کرده اند که از تولید بیش از حد انسولین جلوگیری می کند. 
دانشمندان توضیح داده اند: انسولین یکی از ضروری ترین هورمون هاست 
که کمبود آن می تواند منجر به مرگ شود؛ »با این حال انسولین بیش از 
حد نیز می تواند به همان اندازه خطرناک و کشنده باشد.« بدن ما به صورت 
طبیعی، تولید انسولین را به خوبی کنترل و تنظیم می کند؛ اما بیمارانی که 

تحت درمان با انسولین یا داروهایی که ترشح انسولین را تحریک می کنند 
هستند، اغلب هیپوگلیسمی یا افت شدید قند خون را تجربه می کنند، که 
در صورت عدم تشخیص و درمان، می تواند منجر به تشنج، کما و حتی 
مرگ شود؛ وضعیت شدیدی که به آن شوک انسولین گفته می شود. در این 
مطالعه، تیم تحقیقاتی، به توصیف یک دریچه ایمنی در بدن پرداخته اند که 
خطر شوک انسولین را کاهش می  دهد. این دریچه، یک آنزیم متابولیک به 
نام FBP۱ است که فرآیند گلوکونئوژنز را کنترل می کند؛ فرآیندی که در آن 
کبد، در طول خواب، گلوکز را ترشح می کند تا ذخیره گلوکز در جریان خون را 
ثابت نگه دارد. یافته های تحقیقاتی ممکن است در توسعه استراتژی های 
درمانی جدید برای جلوگیری از تولید بیش از اندازه انسولین و پیامدهای 
 Cell Metabolism سوء آن، مفید باشند. یافته های تحقیقاتی در مجله

منتشر شده اند.

کاوش

هشدار: دیابتی ها زیاد انسولین تزریق نکنند!
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

همه ی آنچه از »آرمان خواهی« باید بدانیم

ن ذره ب�ی

 
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

قفل بازار دلار گشوده 
می شود؟

فعالان بازار ارز برای قیمت دلار در فروردین ماه از تعبیر 
قفل شدگی استفاده می کردند. آنها امیدوارند جهت حرکت 
اسکناس آمریکایی در اردیبهشت وضوح بیشتری پیدا 

کند.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز؛ بازارهای 
مالی در حالی فروردین ماه را پشت سر گذاشتند که بازار ارز 
در رخوت روزهای ابتدایی بهار به سر می برد. قیمت دلار 
بعد از تعطیلات نوروز نتوانست تحرک خاصی از خود نشان 
دهد؛ حالا افزایشی های بازار چشم امیدشان به پایان ماه 
رمضان و فروردین است تا چرت بهاری دلار پاره شود و بازار 
ارز جان دوباره ای بگیرد. از سوی دیگر تحلیلگران اقتصادی، 
اردیبهشت  را ماه خروج بازارهای مالی از قفل شدگی دلار 
و  پایان می رسد  به  آنها معتقدند ماه رمضان  می دانند. 
بخشی از نقدینگی آزاد شده از بازار خودرو روانه بازار ارز 

می شود.
گرفتاری جدید معامله گران تهران

اگر چه فعالیت بازارها از دوشنبه از سر گرفته می شود 
اما بازارهای همسایه در تعطیلات یک هفته ای عید فطر 
هستند. این موضوع می تواند در هفته اول اردیبهشت به 
زیان معامله گران افزایشی بازار تمام شود. از همین رو 
برخی فعالان بازار معتقدند گرفتاری دلار در محدوده ۵۱ هزار 
تومانی در روزهای باقی مانده از هفته جاری نیز ادامه دارد.

آغاز رالی صعودی دلار
اینکه  بر  تاکید  با  اقتصادی  کارشناس  دیبا،  مجتبی 
نکته آسیب زننده مهم و موثر بر رفتار دلار، رفتار تورمی 
کشور است گفت: »به دلیل ساختار متناوب تورمی در 
سال های اخیر، فشار تورم بر بدنه اقتصادی کشور زیاد 
شده است و عملا تاب آوری اقتصاد کمتر شده است. 
این موضوع قطعا روی رفتار دلار تاثیرگذار است و از 
سوی دیگر سایر کالاها نیز از این افزایش متاثر می شوند. 
در شرایط کنونی بعد از رالی های صعودی دلار، افزایش 
قیمت ارزاق و مواد غذایی خواهیم داشت که زمزمه های 
اثرگذاری آن علاوه بر مواد خوراکی بر افزایش قیمت 

سوخت وجود دارد.«
دیبا با بیان اینکه رفتار تورم تابعی از حجم نقدینگی و 
قیمت دلار تابعی از رفتار تورم است، گفت: »موضوع چاپ 
پول و ناترازی بانک های بزرگ به سمتی می رود که با چاپ 
پول بتوانند کسری  بودجه  ۴۰۰ همتی را که در ماه های 
پایانی سال گذشته شاهد آن بودیم جبران کنند. اما آنچه 
کارشناسان در ابتدای امسال برای کسری بودجه پیش بینی 
کرده اند عددی بالغ بر ۴۵۰ همت است. در صورتی که تورم 
خیلی بالاتر برود، می توانیم سقف ها و کانال های بالاتر 
را برای قیمت دلار در سال جاری متصور باشیم. نکته  
تاثیرگذار بر بازارهای مالی توافقی است از جنسی بالاتر از 
توافق با عربستان. اگر چنین اتفاقی بیافتد ممکن است 
دلار برای مدتی در سطح ۴۰ تا ۴۵ هزار تومانی باقی بماند. 
در غیر این صورت دو دیدگاه کف ۴۵ و سقف تجربه شده 
در سال گذشته را می توانیم برای دلار در سال جاری در 

نظر بگیریم.«
افزایش فعالیت بازار غیررسمی

کارشناسان اقتصادی در هفته های گذشته بارها به تاثیر 
تورم سال جاری بر قیمت دلار اشاره کرده اند. آنها قیمت 
دلار را جامانده از قیمت سایر کالاهای وارداتی می دانند. با 
توجه به این نکته بازیگران فعال در بازار ارز سیاست های 
نهاد پولی کشور را عامل کم رمقی بازار ارز می دانند. آنها 
امیدوارند در اردیبهشت جهت حرکت بازار وضوح بیشتری 
پیدا کند. با وجود تعطیلی بازارهای همسایه و تهران در 
چند روز گذشته اما معاملات پشت خطی و غیررسمی 
افزایشی  روند  در  را  دلار  قیمت  بازارها  این  بود.  فعال 
معامله کردند. نهاد پولی کشور بارها بر غیرقانونی بودن 
از  اعم  اقدامات متعددی  و  کرده  تاکید  این معاملات 

دستگیری و فروپاشی انجام داده است.

از مضامین  آرمان خواهی و تعالی طلبی یکی 
در  آرمان  خواهی  که  است  روشن  است.  رایج 
جوامع مختلف بسته به فرهنگ، باورداشت های 
دینی و ضرورت های اجتماعی متفاوت است 

در  آرمان خواهی  گاه  مقایسه،  مقام  در  و 
دو جامعه مختلف حالت تقابلی دارد. 

در  که  است  این  اساسی  پرسش 
اتخاذ سیاست ها آیا باید به آرمان ها 
اندیشید یا اینکه تنها به منافع 
ملی توجه کرد و واقع گرایی را در 
و  آرمان خواهی  پیش گرفت؟ 
مطالبه گری باعث رشد و تعالی 
و ضامن سلامت کشور در همه 

زمینه ها خواهد شد.

بر  مبتنی  آرمان ها  همواره 
و  استقلال طلبی  عدالت جویی، 

آزادی خواهی، مطالبه گری مستدل 
شرایط  به  توجه  و  اخلاق  با  همراه 

کشور یک اصل ضروری است. مهمترین 
تحقق  راستای  در  امروز  ما  که  آسیبی 

با آن روبه رو هستیم احساسی  آرمان هایمان 
عمل کردن نسبت به آرمان ها، عدم اطلاع از مفاهیم 

عمیق دینی و ارتباط با کارشناسان و نخبگان دینی است. 

آرمان گرایی بدون ملاحظه واقعیت ها، به خیال پردازی و 
توهم خواهد انجامید. وقتی انسان دنبال یک هدف و 
آرمان حرکت می کند، واقعیت های اطراف خود را باید 

بسنجد و بر طبق آن واقعیت ها برنامه ریزی و حرکت 
کند. بدون دیدن واقعیت های جامعه، تصور آرمان ها 
خیلی تصور درست و صحیحی نخواهد بود، چه برسد به 
دستیابی به آرمان ها. ما تا زمانی که نتوانیم کنترل 
باشیم، هر  بر خوراک فکری مردم داشته  و نظارتی 
چقدر تلاش کنیم نتیجه ای نخواهیم گرفت، چرا که 
اگر ما تلاش معرفتی و بصیرتی مداوم و مستمر 
نداشته باشیم، ترویج آرمان  خواهی بی نتیجه 
است. ما کشوری می خواهیم که پیشرفته 
بیدار و  و  دانشمند  آن  باشد و مردم 
زنده باشند؛ غفلت زده و خواب آلوده 
عدالت  از  برخوردار  نباشند؛ کشور 
باشد؛ مبرای از فساد باشد؛ طبقه 
اشراف بر آن حاکمیت نداشته 
چه  سنتی،  اشراف  چه  باشد. 
طبقه جدیدی که ممکن است 
اما در  نباشد،  اسمشان اشراف 
قول  به  و  باشند  اشراف  واقع 
گوناگون  های  رانت  از  آقایان 
اقتصادی استفاده کنند. برخوردار 
از قدرت و استحکام سیاسی باشد؛ 
معارف  از  گرفته  الهام  اینها  همه  و 
دین و اسلام عزیز باشد. به قول مرتضی 
آوینی، »آرمان خواهی انسان ها مستلزم صبر 
بر رنجهاست، پس برادر خوبم، برای جانبازی در 
راه آرمان ها یاد بگیر که در این سیاره ی رنج صبورترین 

انسان ها باشی«.

گزارش

درخواست رسمی عربستان برای برقراری ۳ پرواز در هفته
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: طی روزهای اخیر درخواست رسمی هواپیمایی کشوری عربستان به منظور برقراری 
سه پرواز در هفته )خارج از پروازهای حج( توسط سازمان هواپیمایی کشوری دریافت شد. همچنین از ماه ها قبل 

برای انجام مطلوب پروازهای حجاج کلیه هماهنگی با هواپیمایی کشوری عربستان صورت گرفته است.

آگهی مناقصه  عمومی  از طریق سامانه ستاد)نوبت دوم(
شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید )مشروح شرایط در 
اسناد مناقصه درج شده است( لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 13:30 روز دوشنبه مورخ 1402/02/04 جهت خرید اسناد مناقصه به 
سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس 
از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل ضمانت 
نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 تا پایان وقت اداری ساعت 13:30 مورخ 1401/02/14 پنجشنبه به آدرس فردیس- ابتدای جاده شهریارجنب 
پل بصیرت ساختمان منطقه دو شهرداری فردیس طبقه همکف واحد دبیر خانه اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
(ستاد ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده 
ظرف 72 ساعت پس از تاریخ تحویل درکمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه اعلام خواهد  شد 6- جهت کسب 

اطلاعات بیشتر به سایت  www.shahrdarifardis.ir مراجعه نمایید. 

شناسه: 1479979تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/28 

شرح عملیاتردیف
برآورد مبلغ 
ریالی پروژه

مبلغ سپرده 
شرکت در 

مناقصه و مزایده 
به ریال

حداقل رتبه لازممحل اجرا
درصد نقد و 

تهاتر
مدت

1
خرید و تجهیز ماشین آلات 
تخصصی آتش نشانی)شماره 
فراخوان 2002050288000010(

شهر فردیس260/000/000/00013/000/000/000
اساسنامه مرتبط با موضوع یا 
پروانه بهره برداری مرتبط با 

موضوع یا گواهی نمایندگی مجاز
45 روز100 درصد نقد

2

خرید، ساخت تحویل، آموزش 
و راه اندازی یکدستگاه نردبان 
هیدرولیکی 56 متری )شماره 
فراخوان 2002050288000011(

شهر فردیس1/100/000/000/00055/000/000/000
اساسنامه مرتبط با موضوع یا 
پروانه بهره برداری مرتبط با 

موضوع یا گواهی نمایندگی مجاز
14 ماه100 درصد نقد

3
خرید البسه لوازم و تجهیزات 
آتش نشانی )شماره فراخوان 

)200205028800012
شهر فردیس100/000/000/0005/000/000/000

اساسنامه مرتبط با موضوع یا 
پروانه بهره برداری مرتبط با 

موضوع یا پروانه کسب یا گواهی 
نمایندگی مجاز

20 روز100 درصد نقد

4

خرید نصب و راه اندازی یک 
دستگاه شارژ سیلندر های تنفسی 
آتش نشانی همراه محافظ )شماره 

فراخوان 2002050288000013(

شهر فردیس40/000/000/0002/000/000/000

اساسنامه مرتبط با موضوع یا 
پروانه بهره برداری مرتبط با 

موضوع یا پروانه کسب یا گواهی 
نمایندگی مجاز

6 ماه100 درصد نقد

شهرداری فردیس

سارا نصرتی
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خطبه

»امام جمعه کرج« :

 ایران هر روز قویتر و مستقل تر 
می شود

آیت الله سیدمحمدمهدی حسینی همدانی در خطبه های 
نماز جمعه یکم اردیبهشت کرج با اشاره به دستور امام 
خمینی)ره( برای تاسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در دوم اردیبهشت ۱۳۵۸ گفت: سپاه پاسداران هر جا که 
لازم بود در کنار ارتش از تمامیت ارضی کشور دفاع کند با 
اقتدار وارد عرصه شده و کمک کرده و همکاری این دو نیرو 
ستودنی است. حراست و صیانت از تمامیت ارضی وظیفه 
تمام مردم است ولی حضور قدرتمند سپاه در عرصه صیانت 
از مرزهای جغرافیایی و سیاسی  انقلاب حتی خارج  از 
توسط سپاه قدس که بخش عمده حفاظت از عمق راهبردی 

انقلاب اسلامی را دارد دشمنان را عصبانی کرده و می کند.

وی در ادامه به حضور مردم در راهپیمایی روز قدس اشاره کرد 
و گفت: دشمنان خرج زیادی می کنند که جوان و نوجوان 
ایرانی را از مسیر انقلاب و نظام بیرون کنند ولی نتیجه 
اقدامات آنها عکس بوده است. درخصوص پنجم اردیبهشت 
و سالروز واقعه طبس نیز با پیروزی انقلاب اسلامی شکست 
بزرگ و تاریخی آمریکا رقم خورد و روند افول آمریکا از همین 
زمان کلید خورد. ایران هر روز قویتر و مستقل تر می شود؛ 
اقتدار منطقه ای و هویتی ایران و اثرگذاری اش بیشتر شده 
و در عرصه های مختلف پیشرفت هایی کرد که احتمال آن را 
نمی دادند و علیرغم فشارهایی که بر مردم وارد کردند در مردم 

ایجاد امید شده است.

امام جمعه کرج به موضوع رفراندوم که اخیراً مطرح شده 
هم اشاره و خاطرنشان کرد: برای مسایل کشور ساز و کار 
قانونی تعریف شده و تا کنون امر کشور با همان ساز و 
کار و کار تخصصی پیشرفته است در حالی که هیچ کسی 
برای این امور در دنیا همه پرسی نمی کند. امکان تحلیل 
با قدرت تحلیل تفاوت دارد که دشمنان درصدد تشویش 
ذهن مردم در خصوص این بیانات هستند. همچنین 
هدف اصلی ازدواج حفظ نسل است و روی فرزندآوری به 
خصوص فرزند صالح تاکید شده است و هدف از ازدواج 
بقای نسل سالم و صالح است که در آیاتی از سوره واقعه 

به این نکات اشاره می شود.

باربرانی که برای خود کار می کنند یا طرف قرارداد 
شرکت های باربری و حمل اثاث منزل هستند، از 
سختی های بسیار می گویند؛ آن ها از عدم حمایت 
مسئولان انتقاد دارند و قبل از هر چیز، نگران آینده 
با قطع شدن های مکرر  آینده ای که  خود هستند؛ 
بیمه و بیکاری های گاه و بیگاه، می تواند روزگاری 

بدون یک حقوق بازنشستگی حداقلی باشد.

قانون   ۲۹ اصل  وقتی  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
همینطور  و  بازنشستگی  و  بیمه  می گوید  اساسی 
درمان رایگان، »حق تمام شهروندان« است، چطور 
شغل های  جانکاه ترین  از  یکی  که  باربر  کارگران 
اطمینان  قابل  و  ساده  بیمه  یک  از  دارند،  را  دنیا 
محرومند؟ بسیاری از مشاغل سخت و زیان آورند 
اما برخی از مشاغل، بسیار زیان آورترند؛ وقتی برای 
»نان درآوردن« باید کمر را زیر بار سنگین خم کنی 
و پله های بسیار را زیر پا بگذاری، تازه حواست به 
اثاث زندگی مردم هم باشد تا ناگهان واژگون نشوند، 
سختی کار، دیگر واقعاً سختی کار نیست، کشیدن 
شیره ی جان است. باربرانی که برای خود کار می کنند 
اثاث  حمل  و  باربری  شرکت های  قرارداد  طرف  یا 
منزل هستند، از سختی های بسیار می گویند؛ آن ها 
از عدم حمایت مسئولان انتقاد دارند و قبل از هر 
چیز، نگران آینده خود هستند؛ آینده ای که با قطع 
بیگاه،  و  گاه  بیکاری های  و  بیمه  مکرر  شدن های 
بازنشستگی  حقوق  یک  بدون  روزگاری  می تواند 
و  درست  بیمه  معمولًا  باربران،  باشد.  حداقلی 
درمان  مخارج سنگین  که  بیمه ای  ندارند؛  حسابی 
را در صورت ابتلا به بیماری های شغلی مثل همین 
دیسک کمر مرتضی پوشش دهد، بیمه ای که بعد 
بازنشستگی  از بیست سال کار سخت، یک حقوق 
منصفانه داشته باشد و بیمه ای که درمان خانواده 

ضعیف و فرودستِ یک کارگر باربر را تسهیل کند.
در سال ۹۳ اعلام شد: »برابر بند »ض« تبصره ۱۴ 
باربران  منحصراً  کشور  کل   ۸۶ سال  بودجه  قانون 
که فاقد هرگونه پوشش بیمه ای باشند، می توانند 

و  میزان ۲۰درصد  به  دولت  از کمک  بهره مندی  با 
پرداخت ۷درصد حق بیمه برمبنای حداقل دستمزد 
مصوب شورای عالی کار از تعهدات قانونی مربوطه 
شامل بازنشستگی، ازکارافتادگی، فوت و همچنین 
شوند.  برخوردار  سازمان  این  درمانی  خدمات  از 
رابطه  نیزعدم  و  باربری  شغل  در  کار  به  اشتغال 
تداوم  برای  اصلی  شرایط  از  کارفرمایی  و  کارگری 
بیمه پردازی این قبیل از افراد است.« پرداخت مرتب 
و ماهانه ی ۷ درصد حق بیمه، برای همه کارگران 
باربر میسر نیست؛ وقتی بازار کساد است و روزهای 
متوالی، حقوق نمی گیری، وقتی حقوقت روزمزدی 
همین  با  را  زندگی  هزینه های  تمام  باید  و  است 
حقوق روزمزد تامین کنی، غالباً آخر ماه پولی برای 
پرداخت حق بیمه نمی ماند؛ اما گذشته از سختی 
پرداخت این ۷ درصد، بیمه باربران شروطی هم دارد 
بدل  امری شاق  به  را  آن  از  گرفتن  بهره  عملًا  که 
می کند: »هر ۴ ماه یکبار بازرسی به عمل می آید و 
چنانچه افراد مذکور شرایط فوق را نداشته یا تغییر 
شغل داده باشند، امکان بیمه پردازی و همچنین، 
شده  گرفته  نظر  در  تسهیلات  از  آنان  برخورداری 

میسر نخواهد بود.« 

باربر  می آیند،  بازرسان  که  زمان  آن  است  ممکن 
استثنائاً کار نداشته باشد یا در دوران های موسمی 
رکود و بیکاری باشد؛ ممکن است بیمار و در خانه 
افتاده باشد؛ ده ها احتمال دیگر هم هست؛ بنابراین 
در هر سال، سه بار احتمال قطعی بیمه وجود دارد 
)هر ۴ ماه یکبار( و نمی شود روی این بیمه حساب 
خاصی بازی کرد. باربرانی که با آن ها صحبت کردیم، 
همگی از سختی پرداخت حق بیمه، قطع شدن آن 
و دور از دسترس بودن بازنشستگی گفتند؛ آن هایی 
که طرف قرارداد شرکت ها هستند نیز از خلف وعده 
بیمه  حق  بیگاه  و  گاه  نکردن  واریز  و  کارفرمایان 
انتقاد دارند. با این توصیف، فقط یک سوال باقی 
می ماند؛ وقتی اصل ۲۹ قانون اساسی می گوید بیمه 
و بازنشستگی و همینطور درمان رایگان، »حق تمام 
از  یکی  که  باربر  کارگران  چطور  است،  شهروندان« 
جانکاه ترین شغل های دنیا را دارند، از یک بیمه ساده 
و قابل اطمینان محرومند؛ چطور از یک باربر انتظار 
دارند خودش بیست یا سی سال حق بیمه بپردازد، 
وقتی کمرش بعد از هفت یا هشت سال کار کردن، 
زیر بار سنگین زمانه خورد می شود و همه چیز به 

یک نقطه ی پایان دردناک می رسد؟

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

»باربر«ها؛ کارگرانی بدون بیمه ســاده!

گزارش

ضرورت تأمین امکانات درمانی 

در شهرستان های غرب البرز

نظرآباد،  طالقان،  مردم  -نماینده  حدادی«  »علی   
ساوجبلاغ و چهار باغ در مجلس شورای اسلامی- 
گفت: نبود بسیاری از امکانات درمانی در شهرستان 
های غرب استان البرز مردم این شهرستان ها را با 
مشکل مواجه کرده که لازم است اقدامات جدی در این 
زمینه صورت گیرد. بود پزشک متخصص، بیمارستان 
و بسیاری تجهیزات پزشکی از جمله مشکلات در این 
زمینه به شمار می رود. اکنون بیمارستان طالقان به 
همت دولت مردمی سیزدهم مراحل نهایی تکمیل را 
طی می کند که هماهنگی های لازم با وزیر بهداشت 
، درمان و آموزش پزشکی شده است. پیگیری ها در 
این زمینه برای بیمارستان شهر مهستان )شهر جدید 
هشتگرد( نیز در حال انجام است. تیم های جهادی 
و  مسوولان  همراه  مختلف  های  بخش  در  همواره 

مدیراک هستند و این اقدامات را باید پاس داشت.

تلاش نافرجام سارق ۷۰ ساله برای 
سرقت از طلافروشی!

سردار »حمید هداوند« فرمانده انتظامی البرزاز وقوع یک فقره سرقت نافرجام طلا 
فروشی در کرج خبر داد و گفت: سارق از طریق اسیدپاشی بر روی متصدی طلا 
فروشی قصد سرقت از این واحد صنفی را داشت. ساعت ۱۶ و ۳۷ دقیقه ۲۸ 
فروردین خبری مبنی بر وقوع یک فقره سرقت نافرجام از طلا فروشی در منطقه 
رجایی شهر کرج به مرکز پیام پلیس آگاهی اعلام و بلافاصله کارآگاهان برای بررسی 
موضوع به محل حادثه اعزام شدند. بررسی های اولیه پلیس حاکی از این بود که 
سارق یک شخص ۷۰ ساله بوده که ضمن اقدام به اسید پاشی به سمت صاحب 
یک طلافروشی قصد سرقت از این واحد صنفی را داشته که با فعال سازی سیستم 
های امنیتی طلافروشی متهم در داخل مغازه محبوس شده و متعاقب آن توسط 
عوامل کلانتری ۱۵ رجایی شهر دستگیر شده است. متهم پس از انتقال به پلیس 

آگاهی و تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

پلیس

۱۴۰۲؛ سال طلایی حمل و نقل 
عمومی کلانشهر کرج 

»مهرداد کیانی« -شهردار کرج- گفت: این برنامه ها باید به سرعت اجرایی شود تا 
شاهد یک سال طلایی برای حمل و نقل عمومی در شهر کرج باشیم. مدیریت 
شهری کرج در نظر دارد که خط ویژه اتوبوس تندرو به مسافت ۳۰ کیلومتر و با 
در نظر گرفتن ۳۹  ایستگاه را به بهره برداری برساند. یکی از اقدامات مهم مدیریت 
شهری تسریع در تکمیل خط ۲ قطار شهری کرج است. در سال گذشته مهمترین 
پروژه ای که بالاخره بعد از سال ها افتتاح شد قطار شهری کرج بود، امسال تمام 
همت خود را برای تکمیل خط ۲ این پروژه مهم بسیج خواهیم کرد و امید می رود 
با تکمیل این پروژه گره بزرگی از ترافیک شهری باز شود. سال جدید بودجه خوبی 
برای توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی و زیرساخت های مرتبط با آن در نظر 
گرفته شده، نوسازی و بهبود وضعیت ناوگان حمل و نقل عمومی در کلانشهر کرج 

در دستور کار ویژه مدیریت شهری این کلانشهر قرار دارد.

لوگ د�ی

موافق استیضاح وزیر صمت نیستم
علیرضا عباسی با تاکید بر اینکه موافق استیضاح وزیر صمت نیست، گفت: وزارت صمت مجموعه ای از واحدهای تولیدی، 
صنعتی و معدنی را با کمترین میزان تولید از دولت قبل تحویل گرفت و در کمتر از دو سال گذشته شاخص های این بخش 

را در همه حوزه ها بهبود داد.
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تا  ایرنا- »جنگ جهانی سوم« برخلاف تمام آن چه 
درام  یک  کرده ایم،  مشاهده  سیدی  هومن  از  امروز 
خود،  زیرین  لایه های  در  که  است  روانشناختی 
برای  محکی  عنوان  به  را  کاراکتر  نفسانی  انفعالات 

جریانات قصه قرار داده است.

جنگ جهانی سوم در ادامه مسیر فیلم سازی هومن 
روان شناسانه ای  پازل  تدریجی  تکمیل کننده  سیدی، 
است که وی آن را در مغزهای کوچک زنگ زده مطرح 
طی  را  آن  خطای  و  آزمون  مراحل  قورباغه  در  کرد، 
کرد و حالا اینجا در جنگ جهانی سوم، به یک بلوغ 

نسبی رساند.
فیلم، داستان کارگری به نام شکیب )با بازی محسن 
تنابنده( است که زن و فرزند خود را در زلزله از دست 
می دهد و به صورت تصادفی با دختری کر و لال به 
نام لادن آشنا می شود. در ادامه، این آشنایی هم زمان 
می شود با کار جدید او که در پشت صحنه یک فیلم 
او که به عنوان یک  مربوط به جنگ جهانی است. 
انتخاب  فیلم  این  صحنه  پشت  برای  ساده  کارگر 
می شود با بیماری بازیگر نقش هیتلر، برای بازی در 

این نقش انتخاب می شود و...
به صورت  را  مولفه  دو  فیلم جدید خود،  در  سیدی 
دراماتیک  ابعاد  نخست  می گیرد:  پیش  در  موازی 
و  شکیب  شخصی  زندگی  به  که  است  داستان 
اتفاقاهایی که برای او به وقوع می پیوندد مربوط است 
و بعد دوم که شکلی انتزاعی دارد، کنش مندی روانی 
کار و تثبیت گزاره های شخصیت شناسانه در کلیت اثر 
است و مهمتر از این دو رویکرد، تلاشی است که به 
ارتباط مفهومی و لازم و ملزومی این دو با یکدیگر 

پرداخته می شود.
به واسطه  می تواند  فیلم  نخست،  رویکرد  در 
همگرایی  و  می کند  مطرح  که  خرده داستان هایی 
این خرده داستان ها با پیرنگ اصلی داستان، لحظات 
اما  آنچه  کند.  تهیه  مناسب  ریتمی  با  را  درخوری 
شانیت فیلم را بیشتر می کند، تراز روانشناختی اثر 
است. در این فیلم، ما با کارگر ساده ای مواجه هستیم 
که مراتب تبدیل شدن او به هیولایی قصاص کننده، به 
آرامی به تصویر کشیده می شود. این کارگر ساده که در 

ادامه، برای بازی در نقش هیتلر پذیرفته می شود، در 
اکت های  به  توجه  با  که  دارد  هیولایی  خود  درون 
اطرافیانش، هشیار می شود و هر چه به فصل فینال 
نزدیک می شویم، شاهد تشدید این روحیه در او و به 

فعلیت رسیدن این خوی در وی می باشیم.
این  مشابه  نمونه  سیدی،  سینمای  دنبال کنندگان 
مشاهده  زنگ زده  کوچک  مغزهای  در  را  تحلیل 
کرده اند؛ جایی که شاهین )نوید محمدزاده( پس از 
یک دوره طولانی زیست پائین دستی، ناخودآگاه خود 
را صاحب قدرت می بیند و عصیان می کند، اما چون 
فطرتا آدم کارهای بزرگ نیست، نمی تواند چشم بر 
اینجا  ببندد. در  روی مقولات احساسی زندگی خود 
کارگری  زیست  دارد.  کاراکتری  چنین  شکیب،  هم 
طولانی وی و روند قدرت گرفتن او و شیوه عصیانش، 

تقریبا به مانند همان مولفه هایی است که سیدی در 
مغزهای کوچک زنگ زده به تصویر کشید، اما در این 
را توجیه کرده و شکیب، پیرو  فیلم، هدف، وسیله 

احساسات خود، کمر به قتل ۷۰ نفر می بندد.
فیلم،  اصلی  کاراکتر  شدن  هیولا  فرمول  واقع  در 
به مانند همان نرمی است که در فیلم قبلی سیدی 
نشان داده شده بود با این تفاوت که فرجام عصیان 
در این فیلم، صریح تر و خشن تر بوده و آن کارگر ساده  

ابتدای فیلم، به چنین مرتبه ای می رسد.
در این خط سیر روایی، چند نکته وجود دارد: نخست 
به چنین عصیانی  برای رسیدن  آن که پشتوانه لازم 
در  فیلم نامه  نمی شود.  تئوریزه  شکیب،  کاراکتر  در 
این زمینه، تنها به چند بدبیاری بسنده کرده و قتل 
معشوقه شکیب را بهانه ای قرار می دهد تا وی دست 

روایی  منطق  رویکرد،  این  بزند.  جنایتی  چنین  به 
محکمی در فیلمنامه ندارد. ضمن اینکه شکل کشتن 
عوامل فیلم که با سرقت سم از گاوصندوق صورت 
گرفته، چندان با هویت فیلمی که اصرار دارد یک درام 
واقع گرایانه جدی و تلخ است، همخوانی نداشته و 
شاید اگر سیدی تلاش می کرد تا فینال این فیلم را به 
مانند مغزهای کوچک زنگ زده، رئالیستی تر می بست، 

خوانایی و منطق بیشتری را به خود می دید.
البته که این فینال، شکل هنری تری داشت و نشان 
می داد که یک کاراکتر تا چه اندازه در راستای نقشی 
این  مخاطب  کرده.  بازی  آن  در  که  می کند  حرکت 
از  یکی  یاد  به  فینال،  فصل  تماشای  از  پس  فیلم 
سکانس های فیلم هیتلر می افتد که طی آن، زندانیان 
به یک فضای بسته هدایت شده و در آنجا با ریختن 
این  می شوند.  کشیده  آتش  به  آنها،  روی  بر  بنزین 
به  خوبی  به  فینال،  سکانس  این  با  مسخ شدگی، 
مخاطب منتقل می شود حال آن که این نگاه هنری و 
مقارنه مفهومی، شکل رئالیستی فیلم را قربانی کرد 
و سبب شد تا درام، نمود بیشتری در این مهندسی 

داشته باشد.
دارد.  کارگردانی شاخصی  فیلم  رویکرد،  این  از  فارغ 
راکوردهای دشوار و شلوغ فیلم، به خوبی حفظ شده 
و کارگردان موفق شده تا از پس سکانس های شلوغ 
از  یکی  تنابنده،  بازی محسن  برآید.  فیلم  پراکت  و 
اوست که می تواند فصل  کارنامه  بازی های  بهترین 
جدیدی از توانمندی این بازیگر را به تصویر بکشد. 
بیشتر  را  ملتهب  درام  این  تاثیرگذاری  اما  آنچه 
فصول  در  که  است  اثر  گوش نواز  موسیقی  می کند، 
مختلف فیلم، به خوبی بر روی داستان سوار شده و 

التهاب و تاثیرگذاری آن را دوچندان می کند.
جنگ جهانی سوم، همان فیلمی است که در ادامه 
سینمای معناگرایانه سیدی، از او انتظار داشتیم. البته 
روانشناختی  درام  آرمان های یک  با  فیلم، هنوز  که 
نوین و متاثر از جامعه روز، فاصله بسیاری دارد اما 
قطعا، یک گام جلوتر از مغزهای کوچک زنگ زده است 
این  پیمودن  در  کارگردان،  نشان می دهد که  این  و 
مسیر، تا چه اندازه آگاهانه و البته با طمانینه قدم 

برداشته است.

نگاهی به فیلم سینمایی »جنگ جهانی سوم«؛

مسخ شــــدگی!
دست به نقد

نشریه ددلاین در گزارشی به موفق ترین فیلم های اکران شده در سینما طی یک سال گذشته از حیث 
سود خالص برای سرمایه گذاران پرداخته است و فیلم »آواتار: راه آب« دنباله معروف فیلم »آوتار« )۲۰۰۹( 
ساخته »جیمز کامرون« با پیشی گرفتن از رقبا و سود خالص ۵۳۱ میلیون دلاری برای کمپانی دیزنی در 
صدر قرار گرفته است. جزئیات مالی ساخت فیلم »آواتار: راه آب« نیز اعلام شده است که بر این اساس 
ساخته »جیمز کامرون« با فروش ۶۸۳ میلیون دلار در آمریکا و ۱.۳۸۷ میلیارد دلار در گیشه بین الملل 
و همچنین با احتساب ۲۴۶ میلیون دلاری که در چین فروخت، در مجموع به فروش جهانی خود را به 
بیش از ۲.۳۱۶ میلیارد دلار رسانده است. مجموعه درآمدهای دنباله »آواتار« نیز ۱.۲۶۸ میلیارد دلار از محل 
اکران در سینماها، ۱۵۰ میلیون دلار از محل اکران در سامانه های نمایش آنلاین و ۲۰۰ میلیون دلار هم از 
محل پخش تلویزیونی بوده است که مجموع درآمدهای این فیلم را ۱.۶۵۸ میلیارد دلار رسانده است. از 
سوی دیگر ۴۰۰ میلیون دلار هزینه ساخت، ۱۷۵ میلیون دلار هزینه تبلیغات، ۱۰۰ میلیون دلار هزینه های 
ویدئویی و نزدیک به ۴۰۰ میلیون دلار دیگر هزینه های دیگر، مجموع هزینه های این فیلم را به ۱.۰۸۷ 
میلیون دلار رسانده است. با احتساب فروش جهانی، درآمد کل و کسر هزینه های ساخت و تبلیغات، درآمد 
خالص کمپانی دیزنی از یک فیلم به رقم بی سابقه ۵۳۱.۷ میلیون دلار )پیش از نیم میلیارد دلار( رسیده 
است. »جیمز کامرون« طی ۲۵ سال گذشته دو فیلم »تایتانیک« و پس از آن »آوتار« را به صدر فهرست 
پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینما رسانده است. »آوتار: راه آب« یکی از پرهزینه ترین فیلم های ساخته 
شده تمام ادوار است و خود کامرون پیش از این عنوان کرده بود برای این که این فیلم را یک موفقیت 
تجاری توصیف کنیم باید حداقل دو میلیارد دلار در گیشه بفروشد. در »آواتار: راه آب« بازیگرانی چون »سم 
ورتینگتون«، »زویی سالدانا«، »کیت وینسلت« و »سیگورنی ویور« ایفای نقش می کنند و به داستان بیش 
از یک دهه پیش از قسمت اول این فیلم می پردازد. فیلمبرداری »آواتار: راه آب« در سال ۲۰۱۷ و همزمان 
با سومین فیلم از این مجموعه که قرار است در سال ۲۰۲۴ اکران شود، آغاز شد. کامرون همچنین در حال 
کار بر روی فیلم چهارم و پنجم است که به ترتیب برای اکران در سال ۲۰۲۶ و ۲۰۲۸ برنامه ریزی شده است.

۲« چقدر به  تار  دیزنــی از »آوا
زد؟ جیب 

رمبو: آخرین خون - Rambo: Last Blood که همچنین با عناوین رمبو ۵ یا رمبو ۵: آخرین خون نیز 
شناخته شده، یک فیلم سینمایی آمریکایی در ژانر اکشن و دلهره آور به کارگردانی آدریان گرونبرگ و 
نویسندگی سیلوستر استالونه و مت سیرولنیک است که در سال ۲۰۱۹ اکران شد. این فیلم قسمت 
پنجم و آخرین اثر از سری فیلم های رمبو محسوب می شود. آخرین خون با واکنش منفی منتقدان 
مواجه شد و در زمینه فیلم نامه و طراحی داستان، خشونت گرافیکی، کارگردانی و نژادپرستی نسبت به 
کشور مکزیک مورد انتقاد قرار گرفت. این فیلم ۹۱.۵ میلیون دلار در سراسر جهان فروش کرد در حالی 
که بودجه ساخت آن ۵۰ میلیون دلار بود. اگرچه منتقد فیلم - The Movie Critic به عنوان دهمین و 
آخرین فیلم کوئنتین تارانتینو تایید می کند که برنامه های این کارگردان برای یک فیلم رمبو دیگر وجود 
ندارد اما این پروژه می تواند به شکل دیگری ادامه یابد. چندی پیش اعلام شد که کوئنتین تارانتینو در 
حال نگارش فیلم نامه منتقد فیلم است؛ دهمین فیلم او که فیلمبرداری آن در پاییز سال ۲۰۲۳ شروع 
خواهد شد. همانطور که انتظار می رود، جزئیات اندکی درباره منتقد فیلم وجود دارد اما گفته شده که 
شخصیت اصلی این اثر یک زن خواهد بود و اتفاقات آن در دهه هفتاد میلادی در لس آنجلس جریان 
خواهد داشت. نیکلاس آیالا نویسنده و منتقد سینما می گوید: The Movie Critic برای آغاز دوباره رمبو 
خبر بدی نیست که هنوز هم می تواند بدون کارگردان داستان عامه پسند - Pulp Fiction وجود داشته 
باشد. آیالا می نویسد: مدتی است که اعلام شده کوئنتین تارانتینو فیلمساز سرشناس با دهمین فیلم 
بلند خود از کارگردانی بازنشسته خواهد شد و در مارس ۲۰۲۳، رسما منتقد فیلم را معرفی کرد، فیلمی 
احتمالاً نیمه بیوگرافی که در دهه ۱۹۷۰ اتفاق می افتد. در حالی که اطلاعات کمی درباره این فیلم در 
دست است، تارانتینو تایید کرده که بر اساس شخصیت واقعی ساخته نخواهد شد. از این رو، احتمالا 
 .Once Upon A Time است تا Reservoir Dogs داستانی کاملاً اصلی خواهد بود که بیشتر شبیه به
تارانتینو پیشتر ایده اولیه خود را برای راه اندازی مجدد رمبو فاش کرده و گفته بود: من این کار را انجام 

خواهم داد و کرت راسل نقش کلانتر و آدام درایور نقش رمبو را بازی خواهند کرد.

»رمبو« بــار دیگر پرده بزرگ 
می بیند؟ را 

گیشه سی�ن و تئا�ت

»گنج اژدها« میهمان آلمانی ها شد
»گنج اژدها« به کارگردانی اشکان رهگذر در بخش انیمیشن های در حال ساخت )Work in Progress( جشنواره انیمیشن 
اشتوتگارت ITFS آلمان راه پیدا کرد. این بخش از جشنواره به طرح های انیمیشن منتخبی می پردازد که در مراحل مختلف تولید 

از »ایده« تا »ساخت« قرار دارند و کارگردانان و تهیه کنندگان اولین بخش های طرح های خود را در این جشنواره ارائه می دهند.
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کاوش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

  ساختمان مقر کنفدراسیون 
کبدی آسیا به کجا رسید؟

اولین پست ریاست آسیایی در تاریخ ۸ اسفندماه ۱۴۰۱ با 
حضور روسای فدراسیون های ۲۵ کشور قاره و رای قاطع 
آن ها به عباس اورسجی، رئیس جوان فدراسیون ایران 
نصیب کشورمان شد. در حالیکه برخی فدراسیون ها برای 
بدست آوردن یک کمیته در فدراسیون های آسیایی و یک 
نماینده در فدراسیون های جهانی هزینه های آن چنانی 
می کنند، ریاست کنفدراسیون یک رشته ورزشی تیمی 
و مدال آور در بازی های آسیایی در هردو بخش بانوان 
و آقایان و یک پای ثابت سکوهای جهانی در حضور 
مدعیانی از پاکستان و کره جنوبی و ژاپن )که کارتن ۵۰ 
قسمتی مسابقات کبدی را به سبک کارتن فوتبالیست ها 
ساخته(  به نماینده کبدی ایران رسیده از چنان اهمیتی 
برخوردار است که نیاز به ردیف بودجه مستقل از سوی 
سازمان برنامه و بودجه کشور دارد. گویا دوستان هنوز 
هم متوجه اهمیت قضیه نشده اند و یا چون رئیس 
رعایت  آسیا  کنفدراسیون  ریاست  و  کبدی  فدراسیون 
بسیاری جوانب اخلاقی را دارد و همانند برخی ها که ۵۰ 
برابر بودجه مصوب از وزارت و کمیته و... پول می گیرند و 
مدام هم متولیان ورزش را زیر سوال می برند صدایش را 

بلند نمی کند آقایان هم فقط وعده می دهند!

بدیهی ترین نیاز کنفدراسیون کبدی آسیا یک ساختمان و 
دفتر مستقل است که هنوز در پیچ و خم بورکراسی اداری 
وزارت ورزش دست به  دست می شود. همین امروز اگر 
قرار به برگزاری نشست هیات رئیسه کنفدراسیون کبدی 
آسیا باشد و اعضای خارجی آن دعوت شوند به کدام 
آدرس بروند؟ الان در سربرگ های کنفدراسیون آسیا تلفن 
و فاکس و ایمیل و آدرس سایت آسیایی چی باید نوشته 
شود؟! لطفا به این مهم توجه ویژه نشان دهید بخصوص 
جناب سجادی که در همان اوضاع و احوال جسمی که 
هشتم اسفند ماه داشت از طریق تماس تصویری برگزاری 
مجمع کنفدراسیون کبدی آسیا و انتخاب دکتر اورسجی 
را تبریک گفت و دستور اختصاص ساختمان را برای مقر 
کنفدراسیون آسیا صادر کرده ولی انگار در لایه های میانی 

وزارت مشکلاتی هست که برخی تعلل می کنند. 

محمود خسروی وفا که در نیمه نهایی کبدی جوانان 
جهان به ارومیه آمده بود با تحسین برگزاری کیفی و کمی 
مسابقات خالصانه خود را کارگر کبدی خواند و قول هرگونه 
همکاری را داد، اما اولویت فعلا مقر کنفدراسیون و سپس 
ردیف بودجه مستقل است که امیدواریم دوستان کمی 

جدی تر پای پیش بگذارند.

شرح تصویر: دکتر محمد سرور دبیرکل جهانی و آسیایی 
آسیایی  کنفدراسیون  رئیس  اورسجی  دکتر  و  کبدی 
لحظاتی پس از انتخابات کنفدراسیون آسیا حاضر در 

کنفرانس خبری به خبرنگاران پاسخ دادند.

و  استقلال  باشگاه  دو  مالكيت  است؛  اين  خبر 
از  اما  می شود!  واگذار  وزارتخانه  دو  به  پرسپوليس 
اين اتفاق چه برداشتی بايد داشت؟ مشكل اين دو 
تيم بدين صورت برای كسب مجوز حرفه اي و ورود 
به مسابقات باشگاه هاي آسيا حل می شود، قبول! اما 
سوال اين است؛ قصه خصوصی سازی چه می شود؟ یا 
تلاش هايي كه »حسین قربان زاده« در طول دو سال 
گذشته انجام داد -علی رغم همه اشكلات و ايراداتی 
كه به نحوه قيمت گذاری و روش واگذاری از طريق 

بورس و فرا بورس وارد بود!- چه می شود!؟

سهام  اگر  كه  بود  نكرده  اعلام  قربان زاده  آقای  مگر 
اين دو تيم را عرضه نكنم از سارمان خصوصی سازی 
می روم؟ چه شد؟ چرا سناريو عوض شد؟ آن هم اگر 
قرار بود اين دو تيم به دو وزارتخانه ای واگذار شوند 
که قبلا و در ساليان متمادي چنين مدلي را تجربه 
كرده بودند. ماجرای وزارت صنعت و معدن و دعوای 
سهامداران را كه نهايتا با ورود قوه قضاييه، مالكيت 
پرسپوليس به وزارت ورزش رسيد را فراموش نكرده و 

نخواهیم كرد. همان طور كه ماجراي وزارت رفاه درباره 
ماجراي  به راستی؛  است؛  فراموش نشدني  استقلال 
قيمت گذاری چندهزاری میلیاردی، ارزش گذاری برند، 
واگذاری 10 درصد سهام به مردم و واگذاري بلوكی 

و... چه بود؟ آيا فقط يك قصه بود؟
در  هزينه كرد  از  را  دولتي  دستگاه هاي  قانون  وقتي 
ورزش حرفهی منع كرده و يكي از الزامات خصوصی 
شدن اين دو تيم رعايت همين قانون بود)!( اكنون 

ديگري  وزارتخانه  هر  يا  اقتصاد  يا  و  ورزش  وزارت 
قادر  چگونه  مي شود،  عهده دار  را  آن ها  مالكيت  كه 
است براي اداره مطلوب اين تيم ها )كه حقيقتا در 
اين بازار مكاره هزينه های چند صد ميلياردی دارند!( 
قانون را دور بزنند؟ آقای قربان زاده! لطفا بفرماييد براي 
پاسخ اين سوالات بايد دو واحد حسابداري عمومي 
بگذرانيم يا حقوق عمومی؟ تكليف 10 درصد سهام 

مردم چه می شود؟

دو وزارتخانه مالك سرخابی ها می شوند؛

قصه خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس چه شد؟

سیدرضا فیض آبادی

پرسپولیس روی ضد حمله ها ضربه زد
آندرانیک تیموریان گفت: متاسفانه دقیقه ۳۰ به بازی رسیدم چون جای ما مشخص نبود. ناهماهنگی ها همیشه وجود 
دارد. به نظرم استقلال بازی خوبی به نمایش گذاشت و سوار بازی بود. پرسپولیس روی ضد حمله هایی که طراحی کرد به 

استقلال ضربه می زد. به هر حال بازی حساسی برای هر دو تیم بود چون در کورس قهرمانی هستند.

 تیم های فوتبال پرسپولیس و استقلال از سری رقابت 
های هفته ۲۷ لیگ برتر فوتبال ایران از ساعت ۱۶ روز 
گذشته در ورزشگاه آزادی با قضاوت پیام حیدری به 
مصاف یکدیگر رفتند که در پایان، این دیدار حساس با 
نتیجه یک بر صفر به سود پرسپولیس به اتمام رسید.

ترکیب پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، دانیال 
اسماعیلی فر، گئورگی گولسیانی، علی نعمتی، سروش 

رفیعی، مرتضی پورعلی گنجی، مهدی ترابی، میلاد 
سرلک، مهدی عبدی، وحید امیری و سعید صادقی.

ترکیب استقلال: سیدحسین حسینی، روزبه چشمی، 
عارف غلامی، سعید مهری، کوین یامگا، جعفر 

سلمانی، پیمان بابایی، مهدی قایدی، رافائل سیلوا، 
محمد محبی و آرش رضاوند.

دقایق حساس مسابقه:
دقیقه ۵: اولین حمله استقلال با حرکت مهدی قایدی 
شکل گرفت که ضربه او در محوطه با تکل گولسیانی 
دفع شد و استقلالی ها اعتقاد به خطای هند داشتند.

دقیقه ۷: شوت محکم پیمان بابایی در چارچوب قرار 
نگرفت و از بالای دروازه به بیرون رفت.

دقیقه ۷: مهدی قایدی از پشت محوطه شروع به 
دریبل زدن کرد و دفاع پرسپولیس را به طور کلی به 

هم ریخت اما نتوانست ضربه نهایی را بزند.
دقیقه ۱۳: سانتر امیری از سمت چپ توسط حسینی 

با مشت دفع شد.
که  پرسپولیس  برای  گلزنی  موقعیت   :۲۱ دقیقه 
مدافعان استقلال پاس کات بک ترابی را پیش از 

رسیدن به مهاجم پرسپولیس دفع کردند.
دقیقه ۳۹: سعید صادقی نفوذ خوبی از سمت راست 
داشت اما ضربه او درست جایی زده شد که حسینی 

حضور داشت و توپ دفع شد.

دقیقه 40: برخورد مشکوک در محوطه جریمه استقلال 
بین عبدی و یامگا به وجود آمد که داور اعتقادی به 
اعلام پنالتی به سود پرسپولیس نداشت. یامگا در این 

صحنه مصدوم و از زمین بیرون برده شد.
شرح گل:

دقیقه ۵۰: پاس در عمق عالی مهدی ترابی در محوطه 
به عیسی رسید و آل کثیر با خونسردی بالا سر توپ زد و 
عارف غلامی جا ماند و ضربه این مهاجم پس از برخورد 

به حردانی و تیرک عمودی وارد دروازه استقلال شد.
دقیقه ۶۹: پاس اشتباه وحید امیری منجر به شوت 
مهدی قایدی از پشت محوطه شد اما توسط بیرو مهار 

شد.
دقیقه ۷۴: شوت محمد عمری روی پاس صادقی در 
چارچوب قرار نگرفت و از بالای دروازه به بیرون رفت.

دقیقه ۷۵: فرصت برای استقلال روی سانتر از ضربه 
ایستگاهی به دست آمد اما ضربه سر عارف غلامی در 

چارچوب نبود.
دقیقه ۷۹: سعید مهری در آستانه شوتزنی از پشت 
محوطه بود که تکل بلند پورعلی گنجی یک ضربه 

ایستگاهی عالی به آبی ها داد.
دقیقه ۸۰: ضربه مهدی قایدی از روی ضربه ایستگاهی 

با برخورد به دیوار دفاعی راهی کرنر شد.
دقیقه ۸۲: سانتر حردانی روی سر مطهری نشست اما 

بیرانوند با جایگیری خوب توپ را جمع کرد.
کارشناسی داوری:

۴ کارشناس داوری یعنی حسین عسگری، حیدر 
سلیمانی، نوذر رودنیل و محسن ترکی در خصوص 
قضاوت پیام حیدری در داربی و صحنه های حساس 
این دیدار نظرات خود را گفتند که به شرح زیر است:

دقیقه ۵؛ برخورد توپ به دست گولسیانی
نوذر رودنیل: دست گولسیانی بیش از حد باز بود و داور 
باید پنالتی می گرفت./ حیدر سلیمانی: چون ابتدا به 

پا و سپس به دست مدافع، هند محسوب نمی شود./ 
محسن ترکی: پنالتی نبود و دست در حالت طبیعی 
بود./ حسین عسگری: باید اعلام پنالتی می کرد زیرا 
دست راست گولسیانی در حالت غیرطبیعی و باز بود.

دقیقه ۱۰؛ تکل خشن محبی روی پای امیری
نوذر رودنیل: محبی باید از زمین اخراج می شد.

حیدر سلیمانی: داور می توانست اخطار دهد اما سعی 
کرد بازی را مدیریت کند./ حسین عسگری: باید به 
بازیکن استقلال اخطار می داد./ محسن ترکی: داور 
در این صحنه آوانتاژ داد اما می توانست کارت زرد 

نشان دهد.
دقیقه ۱۹؛ کارت زرد به غلامی برای خطا روی عبدی

زرد  بود و کارت  داور درست  رودنیل: تصمیم  نوذر 
به غلامی صحیح بود./حیدر سلیمانی: درست بود 
کرد./حسین  متوقف  را  عبدی  استقلال،  مدافع  و 
عسگری: جلوگیری از حمله حریف و اخطار درست 

بود. /محسن ترکی: کارت زرد به غلامی درست بود.
دقیقه ۳۴؛ ضربه محبی به سر علی نعمتی

نوذر رودنیل: نعمتی خودش را مقابل پای محبی قرار 
داد و باید خطای بازیکن پرسپولیس گرفته می شد.

حیدر سلیمانی: خطا درست بود و نیاز به جریمه ای 
نداشت./ حسین عسگری: خطای بازیکن پرسپولیس 

بود و داور اشتباه کرد.
دقیقه ۳۹؛ برخورد ترابی با یامگا در محوطه جریمه نوذر 
رودنیل: خطایی نبود و ادامه بازی درست بود/حیدر 
سلیمانی: یامگا اصلا به توپ ضربه نزد و باید پنالتی به 
سود پرسپولیس اعلام می شد./ محسن ترکی: خطایی 
رخ نداد و تصمیم داور درست بود./ حسین عسگری: 

پنالتی نبود و تصمیم داور درست بود.
در نهایت این دیدار با برتری یک بر صفر شاگردان 
یحیی گل محمدی همراه شد تا این تیم با ۵۷ امتیاز 
و پیش از برگزاری دیدار سپاهان با ملوان به صدر برسد. 

داستان جلد

عیســـی معجزۀ  شد؛  نابود  »استقلال«  قهرمانی  رؤیای 

مجید سعیدی
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آلفونسو دیویس ادامه فصل جاری را از دست داد
در تقابل دو تیم بایرن مونیخ و ماینتس آلفونسو دیویس از ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت و فوراً تعویض شد. تست 
های پزشکی روی این بازیکن مصدومیت از این ناحیه را تایید کرده اند. آلفونسو دیویس بر اثر این مصدومیت 6 هفته 

از میادین دور خواهد بود و در نتیجه به احتمال بسیار بالا دیگر در فصل جاری برای بایرن مونیخ به میدان نخواهد رفت.

خطر اخراج توماس توخل را 
تهدید نمی کند

  بایــرن مونیخ که پیش از اخــراج یولیان 
ناگلزمان شــانس فتح ســه گانه را داشــت، با 
هدایت توماس توخل از دی اف بی پوکال و لیگ 
قهرمانان اروپا کنار رفت و حالا پس از باخت ۱-۳ 
مقابل ماینتس به رده دوم جدول بوندســلیگا 
ســقوط کرد. بایرن مونیخ ۴ مســابقه متوالی 
است که پیروز نشده و این موضوع باعث شده 
در خصوص درســتی همکاری این باشــگاه با 
توماس توخل تردید به وجود بیاید. فابریتزیو 
رومانــو گزارش داده فارغ از هر نتیجه ای که در 
این فصل بوندسلیگا رقم بخورد، موضع بایرن 

مونیخ در قبال توخل تغییر نخواهد کرد.

یوونتوس علاقه مند به 
جذب کالیدو کولیبالی

 کالیــدو کولیبالی مدافع چلســی که 
به زودی ۳۲ ســاله می شــود، گزینه اول 
ماســیمیلیانو الگری برای تشــکیل زوج 
با گلیســون برمــر در قلب خــط دفاعی 
یوونتوس است. یووه دوست دارد هم چون 
معامله اینتر و چلسی بر سر روملو لوکاکو، 
کولیبالــی را به صورت قرضی با بند خرید 
اختیاری معقول به ترکیبش اضافه کند. 
الگری در یک تماس تلفنی غیررســمی با 
این مدافع ســنگالی ارتباط برقرار کرده تا 
شرایط او را جویا شود.  علاقه یوونتوس به 
کولیبالی در حالی است که او 8 فصل برای 

ناپولی به میدان رفت.

معجزه پالادینو؛ تبدیل تیم ته 
جدولی به غول کش

  مونتزا توانست در حالی که با ۲ گل از فیورنتینا 
عقب بود در نهایت توانست کامبک بزند و با نتیجه 
۳-۲ ویولا را ببرد. مونتزا پیش از این که جووانی 
استروپا را برکنار کند و مسئولیت تیم را به دستیار 
او رافائله پالادینو بدهد برای ســقوط نکردن می 
جنگیــد اما به لطف پالادینو آن ها حالا خود را تا 
رتبه ۱۳ جدول ســری آ بالا کشیده اند. مونتزای 
پالادینو کارهای بزرگی کرده است و توانسته رفت 
و برگشت یوونتوس را ببرد و مقابل اینتر هم یک 
برد به دست بیاورد. از زمان به دست گرفتن سکان 
هدایت مونتزا توسط پالادینو فقط پنج تیم ناپولی، 
یوونتوس، لاتزیــو، رم و اینتر از مونتزا امتیازات 

بیش تری به دست آورده اند.

تراشتگن به رکورد تاریخی 
کلودیو براوو رسید

 بارســلونا در هفتــه ۳۰ لالیگا میزبان اتلتیکو 
مادرید بود و با نتیجه ۱-۰ پیروز شد تا مارک آندره 
تراشتگن برای ۲۳مین بار در این فصل لالیگا کلین 
شیت کند. بدین ترتیب مارک آندره تراشتگن به 
رکورد کلودیو براوو مبنی بر بیشترین کلین شیت در 
طول یک فصل لالیگا در تاریخ بارسلونا رسید. او با 
یک کلین شیت دیگر می تواند به تنهایی رکورددار 
شده و تاریخ سازی کند. تراشتگن در فصل جاری 
لالیگا در طول ۳۰ بازی ۲۳ کلین شیت ثبت کرده 
و تنها 9 گل خورده است. همچنین این دروازه بان 
آلمانی عملکردی درخشــان در بازی های خانگی 

بارسلونا در فصل جاری لالیگا داشته است.

رکورد 57 ساله فوتبال 
انگلیس برای منچسترسیتی

 منچسترسیتی با پیروزی ۳-۰ مقابل شفیلدیونایتد 
جواز حضور در فینال جام حذفی انگلیس را کسب 
کرد. شاگردان گواردیولا در این بازی هم هیچ گلی 
دریافت نکردند تا به رکوردی برسند که ۵7 سال در 
اختیار اورتون قرار داشت.  منچسترسیتی به اولین 
باشگاه انگلیسی از سال ۱966 تبدیل شد که بدون گل 
خورده در تمام بازی های قبل از فینال جام حذفی، 
به فینال می رسد. اورتون زمانی که این رکورد را ثبت 
کرد در نهایت قهرمان شد. جالب است بدانید اورتون 
در همان جام ۳ بازی با منچسترســیتی )دو بازی 
تکــراری؛ دو نتیجه ۰-۰ در دو بــازی( بازی کرد و در 

نهایت راهی نیمه نهایی شد.

رافائل واران ادامه فصل را 
از دست داد؟

 در جریان دیدار رفت منچســتریونایتد و سویا، 
شــیاطین ســرخ متحمل تلفات سنگین شدند. 
لیســاندرو مارتینز و رافائل واران هــر دو به دلیل 
مصدومیــت زمین بازی را تــرک کردند. وضعیت 
مدافع آرژانتینی مشخص است، او زیر تیغ جراحی 
رفت و فصل را از دســت داد. در این میان شــرایط 
مدافع فرانســوی اما هنوز باید بررسی شود.  با این 
حال میرر ادعا کرده است که فصل برای رافائل واران 
به پایان رســیده است و این بازیکن هیچ شانسی 
برای دوباره بازی کردن در این فصل نخواهد داشت. 
تصویربرداری از مچ پای واران نشــان می دهد که 
او برای دوباره بازی کردن به 6 هفته زمان نیاز دارد.

حسرت سیمئونه برای کسب 
پیروزی به 16 بازی رسید

 دیگــو ســیمئونه باز هم نتوانســت مقابل 
بارسلونا در نیوکمپ پیروز شود. دیگو سیمئونه 
از زمان حضور خود روی نیمکت اتلتیکو مادرید 
هرگز موفق به کسب پیروزی در نیوکمپ نشده 
است. بارسلونا در هفته ۳۰ لالیگا میزبان اتلتیکو 
مادرید بود و با نتیجه ۱-۰ پیروز شد. این پیروزی 
هم به روند شکســت ناپذیری اتلتیکو مادرید 
پایان داد و هم دیگو ســیمئونه را باز در حسرت 
پیروزی در نیوکمپ قرار داد. دیگو سیمئونه تا 
به حال با اتلتیکــو مادرید ۱6 بار در نیوکمپ به 
مصاف بارسلونا رفته که هیچ گاه موفق به کسب 

پیروزی نشده است )9 شکست و 7 تساوی(

رئال به دنبال تمدید قرارداد 
کاماوینگا با افزایش دستمزد

  ادواردو کاماوینگا در ۲۰ ســالگی به مهره 
ای کلیدی و ارزشمند در ترکیب رئال مادرید 
تبدیل شــده و در میان هــواداران و اعضای 
باشگاه هم محبوبیت خاصی پیدا کرده است. 
حالا مدیران باشــگاه در صدد هستند که طی 
ماه های آینده پیشنهاد قراردادی جدید به او 
ارائه کنند که با افزایش دســتمزد نیز همراه 
خواهد بــود؛ خود بازیکن هم علیرغم تمایل 
تیم هایی از لیگ برتر، می خواهد در مادرید 
بماند. برنامه باشــگاه این است که رقم فسخ 
قرارداد ســنگین تری بگنجانند که احتمالًا ۱ 

میلیارد یورو خواهد بود.
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سرمربی آزمون، گزینه تیم 
لیگ برتری شد!

 ژابی آلونســو، ســرمربی بایر لورکوزن 
آلمان که »سردار آزمون« مهاجم ایرانی را 
در اختیــار دارد، یکی از گزینه های اصلی 
هدایت وستهام در صورت جدایی مویس 
از این تیم است. نشریه سان انگلیس خبر 
داده سران باشگاه وستهام از عملکرد ستاره 
سابق خط میانی لیورپول در تیم لورکوزن 
شگفت زده شده اند چراکه او تیمی را که در 
ابتدای فصل قعرنشین بود، متحول کرد 
و اکنون تیمش در رده هفتم بوندس لیگا 
قرار دارد و در آســتانه کسب سهمیه برای 
فصــل آینده لیگ هــای اروپایی اســت. 
سرمربی ۴۱ ســاله اسپانیایی که از تیم دوم 

رئال سوسیداد راهی لورکوزن شد.

گلزنی جهانبخش در شب 
پیروزی فاینورد

  شــب گذشــته تیم فوتبال فاینورد 
هلند در شــبی که علیرضا جهانبخش، 
وینگــر تیم ملی فوتبــال ایران موفق 
به گلزنی شــد، سه امتیاز مهم دیگر را 
کســب کرد. در چارچوب هفته سی ام 
لیگ هلند، فاینــورد در حضور بازیکن 
ایرانــی خود با نتیجه ۳ بر یک از ســد 
اوترخت گذشــت. علیرضا جهانبخش 
کــه در ترکیــب اولیه فاینــورد حضور 
نداشــت در دقیقه 78 بــه میدان آمد 
و در دقیقــه 8۳ زننــده ســومین گل 
تیمش بود. فاینورد با این پیروزی 7۳ 
امتیازی شد و فاصله اش با آیندهوون 

را به 8 امتیاز افزایش داد.

پیروزی بزرگ تیم مجیدی 
در دقیقه یکصد!

  اتحــاد کلباء در دیداری از ســد تیم 
قدرتمند الشارجه گذشت. با این پیروزی، 
اتحــاد کلباء ۳۲ امتیازی شــد و در رده 
هشتم باقی ماند. الشارجه نیز که امیدوار 
بــود با پیروزی در این مســابقه به رتبه 
سوم برسد، در جایگاه پنجم باقی ماند. در 
حالی که داور مسابقه 7 دقیقه زمان تلف 
شده اعلام کرده بود، عبدالعزیز الحمد در 
دقیقه ۱۰۰ و روی یک ضد حمله از سمت 
چپ به حرکت درآمد که ارسال دیدنی این 
بازیکن با ضربه سر احمد عامر همراه شد 
و ستاره تعویضی فرهاد مجیدی توانست 
گل پیروزی بخش کلباء را در ثانیه های 

پایانی به ثمر برساند.

وکیل  تایید  منتظر  استقلال 
استراماچونی

  باشــگاه استقلال در انتظار تایید واریز 
پول توســط وکیل استراماچونی است. با 
پیگیری های باشــگاه استقلال مشخص 
شد پس از انجام کارهای مربوط به انتقال 
پول اســتراماچونی، این پــول به موقع و 
در زمان مقرر به حســاب مربی ایتالیایی 
واریز شــده است. اکنون باشگاه استقلال 
در انتظار امضای فرم های مربوط به واریز 
پــول و تایید این موضوع توســط وکیل 
استراماچونی اســت. گفته می شود این 
فرم ها امضا خواهد شــد تا تاییدیه واریز 
در اختیار باشــگاه استقلال قرار بگیرد. در 
صورتی که فرم ها تایید شود استراماچونی 

می تواند طلب خود را برداشت کند.

شانس بالای مهدی قایدی 
برای دعوت به تیم ملی

 تیم اســتقلال تهران درحالی با 6 گل 
تیم هــوادار را درهم کوبیــد که مهدی 
قایدی ســتاره شماره یک این دیدار بود. 
این بازی جلوی چشمان امیر قلعه نویی 
برگزار شــد و ستاره بوشــهری استقلال 
توانست دو پنالتی بگیرد، یک گل بزند و 
نمایشی توفانی ارائه دهد تا سرمربی تیم 
ملی اســم او را در دفترچه اش یادداشت 
کند. مهدی قایدی که نتوانســته بود در 
دو بازی دوســتانه برابر روسیه و کنیا به 
لیست تیم ملی راه پیدا کند، حالا با این 
درخشش توانست دل امیر قلعه نویی را 
نرم کند و در اولین اردوی جدید تیم ایران 

دعوت خواهد شد.

کارت زرد دربی نوش جان 
عیسی شد

  در شــروع نیمه دوم حمله بازیکنان 
پرسپولیس با پاس در عمق مهدی ترابی 
و ضربه تمام کننده عیسی آل کثیر منجر 
به گل پرسپولیس شد تا او به تعویض 
طلایی یحیی تبدیل شود. نکته جالب 
اینکه عیسی بعد از گل پیراهن خود را 
از تــن درآورد و در حالی که طول زمین 
را برای رســیدن بــه هــواداران خودی 
می پیمــود، پیراهــن پرســپولیس را 
همچون پرچم در دست خود نگه داشت. 
این در حالی اســت کــه آل کثیر بعد از 
پایان خوشــحالی یک کارت زرد از پیام 
حیدری گرفت که شــاید شیرین ترین 

اخطار زندگی او باشد.

صیادمنش غرق در تمجید 
سرمربی هال سیتی

 »لیام روسنیر« سرمربی هال سیتی یکی 
از حامیــان اصلی مهاجــم ایرانی تیمش 
بوده اســت؛ چــه زمانی کــه صیادمنش 
مصدومیت های ســنگینی را پشــت سر 
می گذاشــت و چه حالا که این بازیکن ۲۱ 
ســاله موفق شده اعتمادش را برای حضور 
در ترکیب اصلی جلب کند. روسنیر پیش 
از دیدار هال ســیتی با واتفورد بار دیگر لب 
به تمجیــد از اللهیار پرداخت و در حمایت 
از او ســنگ تمام گذاشت. روسنیر گفت: 
او )اللهیار صیادمنش( فقط ۲۱ ســال دارد. 
او هنوز در حال یادگیری بازی اســت. من 
عاشــق این هستم که همه چیز را در بازی 

ارائه می دهد.

سرمربی تیم ملی پیگیر 
یک اتفاق مهم شد

 قدوس یکی از بازیکنان حاضر در اردوی 
تیم ملی در جام جهانی به تازگی از حضور 
در اردوی تیم ملی در بازی با روسیه و کنیا 
انصراف داد و همین موضوع موجب ایجاد 
شائبه در مورد خداحافظی زودهنگام این 
بازیکن از تیم ملی شــده است. به تازگی 
هم یکی از روزنامه های ورزشی منتسب به 
دولت اعلام کرد قدوس در سن ۲9 سالگی 
از تیم ملی خداحافظی کرده اســت. پیرو 
این اتفاق قلعه نویی طی تماس با کمیته 
تیم های ملی این موضوع را استعلام گرفت 
و اعلام کرد در صورت عدم تمایل قدوس 
برای حضور در اردوی تیم به وی اعلام کنند 
تا نام این بازیکن را از لیست خط بزند.

پاداش ویژه درویش برای برد 
پرسپولیس در دربی

  رضا درویش با اشاره به پاداش دربی 
توضیــح داد: بازیکنان ما خوشــبختانه 
دنبال پاداش نیســتند. وظیفه ماست 
که پــاداش بدهیم. چند بــازی اخیر را 
هــم بردند اما چــون موقعیت تیممان 
می دانستند چجوری است و باید بدهی 
بدهیم، پاداش را ندادیم. اما یقینا برای 
این بازی پاداش ویژه گذاشــتیم. یک 
تشــکر ویژه از ایرانسل داریم که خیلی 
کمــک ما بــود و در حالی کــه ما هنوز 
به زمان دریافت قســط نرسیده بودیم، 
زودتر از موعد مقــرر دادند. بازهم پولی 
پیششــان نبــود اما مبلغ بیشــتری در 

اختیار ما گذاشتند.

خسرو در انتقادی شدید: 
چرا آجورلو را عوض کردید!

  خسرو حیدری گفت: چند مدیر عوض 
کردنــد؟ اصلا چرا آجورلو عوض شــد؟ اگر 
ایشــان رفته و فتح اللــه زاده آمده، پس 
بعد از آن چه اتفاقی افتاد؟ از آســیا حذف 
شــدیم. بازیکنان پول نگرفتند. ضربه اش 
را هم فقط بازیکنان و هواداران خوردند. از 
هواداران معذرت می خواهم شرمنده آن ها 
شدیم، ولی آن ها می دانند بازیکنان از جان 
خود مایه گذاشــتند. این تیم و کادر فنی 
آن شایســته تقدیر است. خود ساپینتو با 
این که پولش را نگرفته بود و می توانست 
فسخ کند، ماند، چون بازیکنان دوستش 
داشتند و بازیکنان هم به خاطر هواداران 

و ساپینتو بازی کردند.


